
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 712/2020, CUITÉ  – TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 712/2020, CUITÉ – TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Chefe do Gabinete – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

PORTARIA Nº 684/GAPRE, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº281/92 e, 
 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações,  
  

RESOLVE: 

 
Art. 1º- CONCEDER à servidora municipal FRANCISCA SIMÃO DA 

SILVA, ocupante da função de Coveiro, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 2018/2019, 
a serem gozadas no período de 13/11/2020 a 12/12/2020. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de dezembro de 2020. 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  

 

 

PORTARIA Nº 685/GAPRE, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº281/92 e, 

 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações,  
  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º- CONCEDER à servidora municipal GLAUDENIA MARIA DO 

NASCIMENTO SOUZA, ocupante da função de Recepcionista, lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares relativas ao exercício 2017/2018, a serem gozadas no período de 

20/11/2020 a 19/12/2020. 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 20 de novembro de 2020. 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, em 01 de dezembro de 2020. 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 686/GAPRE, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 
Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações,  

 
RESOLVE:   

 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal JOÃO BATISTA DE 

MEDEIROS, ocupante do Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Arborização, 

lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Infraestrutura, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares relativas ao exercício 2018/2019, a serem gozadas no 

período de 02/12/2020 a 31/12/2020. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 01 de dezembro de 2020. 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  

 

 

PORTARIA Nº 687/GAPRE, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal MARIA LUZIMAR DO 

NASCIMENTO PEREIRA, ocupante da função de Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, 30 (trinta) dias de férias 

regulamentares, relativas ao exercício 2018/2019, a serem gozadas no período de 

30/11/2020 a 29/12/2020. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 01 de dezembro de 2020. 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 688/GAPRE, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 712/2020, CUITÉ  – TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações,  
 

RESOLVE:   

 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal PAULO SERGIO SILVA, 

ocupante da função de Gari Coleta, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 30 

(trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 2018/2019, a serem 
gozadas no período de 28/11/2020 a 27/12/2020. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 01 de dezembro de 2020. 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 689/GAPRE, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA REPOUSO À 

GESTANTE À SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO 

EM EFETIVO E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando a Portaria nº 575/GAPRE, de 07 de outubro de 2020, que 
nomeia a Sra. VANESSA DANTAS DE OLIVEIRA em cargo de provimento 

efetivo,   

Considerando o Protocolo nº 3.579/2020 de 07 de outubro de 2020, 
 

Considerando a Certidão de Nascimento da menor Lívia Maria Dantas de 

Oliveira, com data de nascimento em 02 de setembro de 2020,  
 

Considerando Art. 206º, da Lei Municipal nº 281 de 03 de julho de 1992, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal VANESSA DANTAS DE 

OLIVEIRA, ocupante da função de Assistente Social, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistente Social, LICENÇA PARA REPOUSO À GESTANTE, por 

um período de 85 (oitenta e cinco) dias, no período de 07 de outubro de 2020 a 31 
de dezembro de 2020.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus 

efeitos retroagindo ao dia 07 de outubro de 2020. 

 
Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 01 de dezembro de 2020. 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 690/GAPRE, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

 DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR a servidora GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 

HAUS, Secretária Municipal de Administração, matrícula nº F55002, como 
Gestora dos Contratos n.º: 

 

a) 00101/2020 celebrado com a empresa MAIS ESTOQUE COMERCIO E  

DISTRIBUIDORA EIRELI,  

 
b) 00102/2020 celebrado com a empresa NEVALTO DE SOUSA PEREIRA,  

 

c)  00103/2020 celebrado com a empresa PAULO PONTES DA SILVA,  

 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 

objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 
c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 

 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 01 de Dezembro de 2020. 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 
 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

